
 
 

 

1 

 

 
Agli Atti 

Al Sito Web Sez. PNRR 
All’Albo  

 
 
 
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE INCARICO RUP (Responsabile Unico di Progetto) - Piano Nazionale Di 

Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 
4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 
Titolo Progetto: “Un mondo digitale” 

Codice CUP: H44D23000200006  

Accordo di concessione: AGIC85300C - M4C1I3.2-2022-961-P-21536 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/99, norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” ess.mm.ii. ; 

VISTA Legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità 
nella Pubblica Amministrazione” 

VISTO il C.C.N.L. della Dirigenza scolastica (Area V) del 08 luglio 2019; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33, inerente al «Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 
civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni»; 

VISTO il Decreto Legislativo 8 aprile 2013, n. 39, in tema di «Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità 
di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma 
dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  





 
 

 

2 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE 
(Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO il DPR 13 giugno 2023, n° 81 - Regolamento concernente modifiche al decreto del Presidente della Repubblica 
16 aprile 2013, n. 62, recante: «Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del 
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165»; 

VISTO Il Codice di comportamento dei dipendenti del Ministero dell’istruzione adottato con D.M. 105 del 26/04/2022; 

VISTE le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze ragioneria generale dello Stato in riferimento al PNRR; 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 

VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca – 
Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale scolastico 
interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

VISTO il Progetto Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi  
M4C1I3.2-2022-961 dell’istituzione scolastica presentato sulla piattaforma del PNRR, dal Titolo “Un Mondo 
Digitale ” codice identificativo 21536; 

VISTO  l’Accordo di concessione AGIC85300C - M4C1I3.2-2022-961-P-21536 -24-02-2023 prot. 1148/2023; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n° 03-04  del 13 aprile 2023 relativa  all’iscrizione in bilancio; 

VISTO l’art. 15 del Dlgs. 36/2023 - Responsabile Unico del Progetto (RUP); 

VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTO il decreto di assunzione di incarico RUP (responsabile Unico di Procedimento) prot. n° 2677 del 27/05/2023 
assunto a norma del Dlgs. 50/2016 della  Dirigente Scolastica  prof.ssa Guccione Alessia, titolare alla stessa data; 

VISTA la cessazione dell’incarico di Dirigente Scolastico di questo IC della prof.ssa. Guccione Alessia alla data del 
31/08/2023; 

VISTO l’incarico di Dirigente Scolastica di questo IC al prof. Amato Calogero Gioacchino a far data dal 01/09/2023; 

VISTO l’art. 226 del Dlgs. 36/2023 che abroga il Dlgs. 50/2016 e in particolare l’art 31 che disciplinava l’incarico di RUP 
(Responsabile Unico di Procedimento);  

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

 

 

 

 



 
 

 

3 

 

DECRETA 

 
di assumere l’incarico, a titolo non oneroso, di Responsabile Unico di Progetto (RUP) per la realizzazione per la realizzazione 
degli interventi relativi al Progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – 
Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi:  
 
 

 

Codice identificativo progetto Titolo progetto 
Importo autorizzato 

progetto 

AGIC85300C - M4C1I3.2-2022-961-P-21536 Un mondo digitale € 113.568,58 

 
 
Copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo e sul sito dell’Istituzione Scolastica.  

 
 

  Il Dirigente Scolastico  

Prof. Calogero G. Amato 

                                                                                                                                                                                    Firmato digitalmente  

                                                                                                                                                     ai sensi del D. Lgs. 82/2005 ss. mm. ii. e normativa connessa 

 

 


		2023-10-02T19:12:34+0200
	CALOGERO GIOACCHINO AMATO




